

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมและถนน ค.ส.ล. ตามรายการดังนี้

ประมาณราคาวันที่ 19 ม.ค. 2564

- 1.งานท่อลอดเหลี่ยม กว้าง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 1.80 เมตร จำนวน 3 ช่อง แบบเลขที่ 39/2563 และ ท.1-01
2.งานกำแพงปากท่อลอดเหลี่ยม กว้าง 2.70 เมตร ยาว 10.10 เมตร (ทางน้ำเข้าและออก) จำนวน 1 รายการ แบบ ทอ-5-203 และแบบ ทอ-5-204
3.งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 6.00 ความยาวรวม 12.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมถมลูกรังไหล่ทาง เฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร จำนวน 1 รายการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ค่าต่อหน่วยx F	ราคากลาง
1	งานขุดรื้อท่อ ค.ส.ล.เดิมพร้อมขันทิ้ง บริเวณตามแบบกำหนด(อบต. โศภพระ)							
	งานรื้อท่อกลมเดิม(ขนาด Φ 0.80 เมตร)	ท่อน	15.00	100.79	1,511.89	1.2764	128.65	1,929.78
	งานรื้อท่อกลมเดิม(ขนาด Φ 1.00 เมตร)	ท่อน	7.00	148.22	1,037.54	1.2764	189.19	1,324.32
2	งานท่อลอดเหลี่ยม กว้าง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 1.80 เมตร จำนวน 3.00 ช่อง	รายการ	1.00	334,707.02	334,707.02	1.2764	427,220.04	427,220.04
3	งานกำแพงปากท่อลอดเหลี่ยม(ทางน้ำเข้าและออก)	รายการ	1.00	138,331.54	138,331.54	1.2764	176,566.38	176,566.38
4	งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 6.00 ยาวรวม 12.00 เมตร หนา 0.15 เมตร							
	งานถมดิน บดอัดแน่น 95%	ลบ.ม.	227.82	116.59	26,561.58	1.3607	158.64	36,142.34
	งานถมลูกรังรองพื้นทาง บดอัดแน่น 95%	ลบ.ม.	14.40	173.33	2,495.95	1.3607	235.85	3,396.24
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต บดอัดแน่น	ลบ.ม.	3.60	630.49	2,269.76	1.3607	857.91	3,088.46
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	72.00	362.67	26,112.24	1.3607	493.49	35,530.92
	Longitudinal Joint	ม.	12.00	61.78	741.36	1.3607	84.06	1,008.77
	งานถมลูกรังไหล่ทาง เฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร	ลบ.ม.	2.40	73.35	176.04	1.3607	99.81	239.54
5	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00
				536,944.92			รวม	689,446.79
							ปรับยอด	689,446.79

ตัวอักษร (-หกสามแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสี่สิบหกบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์-)

ราคาค่าก่อสร้างเฉลี่ย

1 งานรื้อท่อกลมเดิม(ขนาด Φ 0.80 เมตร)	128.65	บาท/เมตร
2 งานรื้อท่อกลมเดิม(ขนาด Φ 1.00 เมตร)	189.19	บาท/เมตร
3 งานท่อลอดเหลี่ยม กว้าง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 1.80 เมตร จำนวน 3.00 ช่อง	427,220.04	บาท/รายการ
4 งานกำแพงปากท่อลอดเหลี่ยม(ทางน้ำเข้าและออก)	176,566.38	บาท/รายการ
5 งานถมดิน บดอัดแน่น 95%	158.64	บาท/ลบ.ม.
6 งานถมลูกรังรองพื้นทาง บดอัดแน่น 95%	235.85	บาท/ลบ.ม.
7 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต บดอัดแน่น	857.91	บาท/ลบ.ม.
8 งานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 6.00 ยาวรวม 12.00 เมตร หนา 0.15 เมตร	552.49	บาท/ตร.ม.

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	536,944.92
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2764
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกพระ เลขที่ 399/2563 วันที่ 21 ธันวาคม 2564

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางนิรมล ภูหัวดอน)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางมยุรี สมุทรศรี)

นักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายชง ศรีโยธา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน